
 
ERDI – Empowering Regional Development and Innovations 

562603-EPP-1-2015-1-FI-EPPKA2-KA 

 

MAS Železnohorský region se prezentovala na workshopu ve slovenské Nitře 

Již téměř dva roky figuruje MAS Železnohorský region jako partner Univerzity Pardubice v mezinárodním projektu 

ERDI. Hlavním cílem tohoto projektu je na bázi síťování vzdělávacích institucí, podnikatelských, neziskových a dalších 

subjektů vytvořit vzdělanostní alianci, což ve svém důsledku povede k přizpůsobení výuky na univerzitách potřebám 

regionálního trhu práce, a to vše v souladu s principy bioekonomiky. 

Kromě České republiky se projektu účastní také univerzity a regionální partneři z Finska, Maďarska, Kanady, 

Holandska a Slovenska. Právě Slovensko se stalo pořadatelem podzimního setkání ve dnech 9.-12.října 2017, které tedy 

proběhlo na půdě Slovenské zemědělské univerzitě v Nitře. Slovenští organizátoři přivítali účastníky v prostorách 

reprezentativní zasedací místnosti a následně po jednání je v příjemném říjnovém počasí provedli krásným nitranským 

hradem s působivou kaplí. 

Před nedávnem projekt ERDI dospěl do poloviny, a tak bylo namístě zhodnotit, jakým směrem se projekt ubírá. 

Smyslem workshopu na území našich slovenských sousedů bylo tedy posoudit a prodiskutovat, jaká práce partnery 

společně ještě čeká.  

Při této příležitosti měl tým MAS možnost prezentovat své aktivity a svou snahu, která vyústila ve vytvoření 

„lokální“ vzdělanostní aliance na území Železnohorského regionu. Prezentace pracovníků MAS ostatní partnery zaujala a 

vyvolala natolik pozitivní ohlas, že byl tým MAS vyzván ke sdílení svých zkušeností v této problematice i v budoucnu. 

Železnohorský region má tak šanci navázat kontakty, které přežijí i po skončení projektu. 

 

©Ivana Řehořová  


